
Landes-Einzelmeisterschaft Blitzschach 2011
- 12. Februar 2011 in Forst/Lausitz -
Zwei Schachfreundinnen und fünfzehn Schachfreunde kämpften um die drei Qualifikationsplätze zur Norddeutschen 
Blitzschach-Einzelmeisterschaft. Schachfreund Spivak nahm teil, obwohl er bereits vorberechtigt war. Nach 
spannendem Kampf setzten sich die Favoriten durch. Für die Norddeutsche Meisterschaft 2011 qualifizierten sich - 
neben Ilya Spivak - Klaus Berndt, Rainer Kleeschätzki und Karsten Schulz. Heike Germann vertritt den LSBB bei 
der Deutschen Blitz-Einzelmeisterschaft der Frauen 2011. Herzlichen Glückwunsch.
Wolfgang Fischer, Landesspielleiter

Endstand
Rangliste: Stand nach der 17. Runde 
Rang/Titel/Teilnehmer TWZ Verein/Ort G S R V Pkte SoBe
  1. FM Schulz,Karsten 2343 VBSF Cottbus 16 11 5   0 13.5 98.75
  2. Spivak,Ilya 2379 ESV Lok Raw Cottbus 16 11 4   1 13.0 91.75
  3. FM Kleeschätzky,Rainer 2352 BSG Pneumant Fürstenwalde 16 11 3   2 12.5 83.00
  4. Berndt,Klaus 2166 SSG Lübbenau 16 10 5   1 12.5 80.50
  5. Berthold,Andreas 2236 SV Eintracht Ortrand 16   9 6   1 12.0 88.50
  6. Erlach,Olaf 2198 SSG Lübbenau 16 10 2   4 11.0 62.50
  7. IM Schöne,Ralf 2312 TSG Neuruppin 16   8 5   3 10.5 67.75
  8. Pfeffer,Ruprecht 2222 ESV Lok Raw Cottbus 16   7 1   8   7.5 41.25
  9. Schrödter,Axel 1962 SV Eintracht Ortrand 16   5 3   8   6.5 42.00
10. WFM Germann,Heike 2103 SV Marzahna 57 16   5 3   8   6.5 36.00
11. Jandke,Manfred 2175 SSG Lübbenau 16   5 3   8   6.5 30.75
12. Kliebe,Harry 2081 SSG Lübbenau 16   5 1 10   5.5 24.75
13. Pfau,Beate 2106 Schachfreunde Schwedt 2000 16   4 2 10   5.0 27.25
14. Franzke,Alexander 1998 Forster Schachclub 95 16   5 0 11   5.0 20.00
15. Kesik,Marco 1864 SV Blau-Gelb 1899 Hosena 16   2 3 11   3.5 27.75
16. Wuttke,Edmund 1990 LSSVB 16   3 0 13   3.0 16.00
17. Würsig,Mathias 1830 SV Blau-Gelb 1899 Hosena 16   1 2 13   2.0 10.00

Kreuztabelle
Rang/Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Pkte SoBe
  1. Schulz,Karsten 2343 ** ½ ½ 1 ½ 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 ½ 1 1 13.5 98.75
  2. Spivak,Ilya 2379 ½ ** 1 ½ ½ 1 0 1 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 13.0 91.75
  3. Kleeschätzky,Rainer 2352 ½ 0 ** ½ 0 1 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 12.5 83.00
  4. Berndt,Klaus 2166 0 ½ ½ ** ½ ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12.5 80.50
  5. Berthold,Andreas 2236 ½ ½ 1 ½ ** 1 ½ 1 0 1 1 1 ½ 1 ½ 1 1 12.0 88.50
  6. Erlach,Olaf 2198 0 0 0 ½ 0 ** ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11.0 62.50
  7. Schöne,Ralf 2312 0 1 0 ½ ½ ½ ** 0 1 ½ ½ 1 1 1 1 1 1 10.5 67.75
  8. Pfeffer,Ruprecht 2222 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 0 ½ 1 1 1 1 0 1   7.5 41.25
  9. Schrödter,Axel 1962 ½ 0 0 0 1 0 0 0 ** 0 ½ 1 1 1 1 0 ½   6.5 42.00
10. Germann,Heike 2103 0 0 0 0 0 0 ½ 1 1 ** 1 ½ 0 0 1 1 ½   6.5 36.00
11. Jandke,Manfred 2175 0 0 0 0 0 0 ½ ½ ½ 0 ** 0 1 1 1 1 1   6.5 30.75
12. Kliebe,Harry 2081 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 ** 1 1 0 1 1   5.5 24.75
13. Pfau,Beate 2106 0 0 ½ 0 ½ 0 0 0 0 1 0 0 ** 0 1 1 1   5.0 27.25
14. Franzke,Alexander 1998 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 ** 1 1 1   5.0 20.00
15. Kesik,Marco 1864 ½ ½ 0 0 ½ 0 0 0 0 0 0 1 0 0 ** 1 0   3.5 27.75
16. Wuttke,Edmund 1990 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 ** 1   3.0 16.00
17. Würsig,Mathias 1830 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ ½ 0 0 0 0 1 0 **   2.0 10.00


